
 

 

IKEA Museum öppnade 2016 och visar utställningen Berättelsen om IKEA i dåtid, nutid och framtid. IKEA 
Museum ligger i samma byggnad som världens första IKEA varuhus, som öppnade 1958 i Älmhult. IKEA 
Museum visar upp en huvudutställning i fyra delar: Våra rötter, Demokratisk Design, Hej Ingvar! och 
IKEA genom tiderna. Museet har också många tillfälliga utställningar, en restaurang och en butik. 
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Till bords: Tallriksmodeller från 1959 till 2024 
 

 
Den 9 november öppnar Till bords på IKEA Museum och tar med besökaren på en resa 
genom bordskulturen från 1959 fram till idag. Utställningen speglar hur design, 
funktion och materialval utvecklats i takt med samhällsförändringar och nya 
trender – från 50-talets enkla formspråk till dagens fokus på innovativa och hållbara 
material. Välkommen till bords!  
 
I över 60 år har tallrikar, koppar och fat från IKEA varit en självklar del av svenska hem och 
matbord. Genom ett urval av formstarka och funktionella objekt visar utställningen hur 
bordsporslin från IKEA formats av trender och skiftande behov genom åren.  
 
Utställningen lyfter både designklassiker och moderna innovationer – från hemservice-
sortimentets klassiker och den första egenproducerade servisen RONDO, till 90-talets 
starka färger och dagens fokus på hållbara material, där serier som SILVERSIDA av 
återvunnet spillmaterial ger en glimt av framtidens porslin.  
 
Besökarna får också en inblick i keramikens mångtusenåriga historia och en djupare 
förståelse för hur produktionsteknik och materialval har anpassats och förnyats över tid. 
Utställningen belyser också de olika keramiska materialen flintgods, stengods och porslin 
– vart och ett med sin egen berättelse och unika karaktär. 
 
I den interaktiva avdelningen “Set the Table”, kan besökare i alla åldrar duka bordet 
tillsammans – experimentera med färger, former och kombinationer, lära sig vika 
servetter och upptäcka hur en dukning kan förändra stämningen kring bordet. Detta 
erbjuder en möjlighet att utforska hur form och funktion samverkar i vardagens måltider. 
   
“Vi hoppas att utställningen ger besökarna en ökad förståelse för hur keramiken både 
formar och speglar vår vardag. Från det praktiska till det eleganta berättar varje objekt en 
historia om människors behov och kreativa uttryck”, säger Therese Ståhl, 
utställningskoordinator på IKEA Museum. 
 
 
För intervjuer och ytterligare frågor, vänligen kontakta: 
Media Relations 
Mobil: 0732-32 13 00 
E-post: media.relations@inter.ikea.com 
Web: IKEAmuseum.com 
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